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                 Szanowny Panie Komendancie

Uprzejmie informuję, że Rzecznik Praw Obywatelskich z własnej inicjatywy na 
podstawie informacji w mediach podjął z urzędu sprawę dotyczącą czynności Policji wobec 
uczestników protestu przed siedzibą Trybunału Konstytucyjnego w Warszawie w dniu 
28.01.2021 r., w tym zatrzymania kilkunastu osób i przewiezienia ich do jednostek Policji w 
miejscowościach podwarszawskich.

Poważne zaniepokojenie Rzecznika Praw Obywatelskich wzbudziło w szczególności 
używanie środków przymusu bezpośredniego przez funkcjonariuszy oraz przetrzymywanie 
protestujących w tzw. kotle.

W związku z powyższym, zwracam się o przedstawienie szczegółowych informacji 
dotyczących podjętych przez Policję działań, w tym w szczególności: podstaw faktycznych 
i prawnych podjętych interwencji (w tym: wylegitymowania, zatrzymań, przetrzymywania 
osób w tzw. kotle), przyczyn wywiezienia zatrzymanych poza Warszawę; a także o 
wskazanie ile osób zostało wylegitymowanych i zatrzymanych, jakie były podstawy 
faktyczne i prawne tych działań, jak długo zatrzymani byli faktycznie pozbawieni wolności; 
czy osoby zatrzymane wniosły do sądu zażalenia na zatrzymanie; jakie dalsze czynności są 
wobec nich prowadzone. 

Będę także wdzięczny za odniesienie się do formułowanych w mediach zarzutów1 
pod adresem Policji dotyczących okoliczności i przebiegu czynności wykonywanych z 

1 np. pod adresem https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,26745857,policja-zarzuca-babci-kasi-
klamstwa-aktywistka-zdzierano-ze.html#do_w=46&do_v=142&do_a=286&s=BoxNewsLink 

Warszawa, 03-02-2021 r.
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udziałem Pani                       w szczególności: przyczyn wywiezienia jej po
zatrzymaniu do jednostki poza Warszawę, brutalnego przeprowadzenia kontroli osobistej,
uniemożliwienia przyjęcia leków, napicia się wody i zjedzenia bułki.

Z poważaniem

Stanisław Trociuk

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich
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